
ONDERDELENBOEK 

Faunus F1810 
Serie no.: 432.0011 – 432.0020 

Versie: NL102016_rev.A    www.schouten.ws 





Machine overzicht

01

04

05

02

03



Inhoudsopgave 
 
 Pagina 
 

01. Dissel 5 
 
02. Frame  
02.01. Voorframe 7 
02.02. Achterframe 9 
 
03. Laadbak 11 
 
04. Maaiunit 13 
04.01. Blaaspijp 15  
04.02. Rotor maaiunit 17 
04.03. Aandrijving maaiunit 19 
04.04. Tandwielkast 21 
04.05. Looprol 23 
 
05. Onderstel   
05.01. Wielas geremd 25 
05.02. Wielaseind geremd 27 
05.03. Pendelstel geremd 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



01. Dissel

4

3

8

2

18

13

6

1

16

17

10

17

20

7

9

12

14

2

5

11

19

21

15

5



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211831

 4Sluitring M20 DIN125A ELVZ1211912

 1Stekker 3-polig1214523

 1Stekker 7-polig1225174

 2Bout M20x150 DIN931 ELVZ1227225

 1Bout M12x30 DIN933 ELVZ1227656

 1Bout M12x45 DIN933 ELVZ1227717

 2Moer M20ZB DIN985 ELVZ1229508

 1Trekoog haakse verstelling1232399

 1Vetnippel12368810

 2Borgclip 10mm12409711

 2S-Haak 5mm12491012

 2Oplegpen 25x100200.25.10013

 1Ketting 18 schakels411.01.02014

 1Dissel Faunus 432.01.00115

 1Disselpen Faunus 432.01.00216

 2Bronzen lagerbus disselpen432.01.00317

Afdichtset: 1232771Disselcilinder Faunus432.05.00218

 2Pen ø25 L=92mm440.01.01219

 1Borgring ø61xø13x6440.03.01320

 1Steunpoot Panda/Faunus442.01.00621

01. Stuklijst dissel

6



D
e
t
a
i
l
 
A

A

02.01. Voorframe

1

1
6

2

1
7

1
0

1
1

4

2
8

6

2
5

3

2
9

1
8

2
7

2
3

1
5

5

2
1

2
4

1
9

2
6

2
2

3
0

1
8

1
4

8

2
0

8 7 8

1
3

1
2

9

7



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Universele bedieningsunit1210011

 1Vleugelschroef M8x201219762

 1Datakabel 7 mtr.1221213

 1Schakelkast1221284

 4Inbusbout M20x110 DIN7984 ELVZ1223395

 1Verdeeldoos 32-polig1224606

7 schakels2Ketting1232037

 6D-Sluiting1233038

 1Drukschakelaar1238879

 1Kogelkraan 3-weg12393510

 1Kogelkraan 2-weg12394111

 12Connector met LED12413912

 2Ontluchtingsfilter12431613

 1Markeringslamp LED links200.05.00514

 1Markeringslamp LED rechts200.05.00615

 1Schuifstuk trekkermontage200.09.00216

 1Universele I/O printmodule200.09.00417

 4Oplegpen 20x70200.20.07018

 2Oplegpen 30x100200.30.10019

 2Trekveer 390mm2845820

 4Borging schuifas ø80 t.b.v. Faunus432.02.00621

 1Voorframe Faunus F1810432.02.01022

 1Hydrauliek beschermkap432.05.00423

Afdichtset: 1256031Sideshiftcil. F1810 D35/70-600432.05.00824

 1Ventielblok Bucher L8432.05.01025

 2Schuifas sideshift L=2100mm442.02.01326

 4Borgplaatje maaiunit Panda + Faunus442.02.01827

 1Bevestigingssteun schakelkast442.05.00628

Afdichtset: 1232732Hefcil. maaiunit Faunus D30/50/275451.06.00529

Afdichtset: 1232732Hefcil. maaiunit Faunus D30/50/375451.06.00630

02.01. Stuklijst voorframe

8



D
e
t
a
i
l
 
A

A

02.02. Achterframe

2
0

2
5

1
4

1
5

2
1

2
2

2
4

1
1

2

1
2

2
6

1
3

1
5

6

4

2
3

5

1
0

9

1

1
6

2
7

8

1
9

3

1
8

1
7

7

9



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 16Sluitring M6 DIN125A ELVZ1212021

 8Inslagdop zwart1216012

 16Verzonken inbusbout M8x20 DIN7991 E1223723

 1Verdeeldoos 32-polig1224604

 1Kabel met bajonetaansluiting links1224705

 1Kabel met bajonetaansluiting rechts1224716

 1Reflektiemarkeringsticker(set l+r)1224727

 16Bout M6x20 DIN933 ELVZ1228168

 16Moer M6ZB DIN985 ELVZ1229659

 2Vetnippel12368810

 2Spatschermsteun 42mm (set a 4st)12394511

 2Spatbord R=560mm12447212

 2Scharniertap12515313

 2Scharniertap12515414

 2Inschroefkoppeling12515515

 4Lagerbus ø80mm12594016

 1Achterlamp LED links200.05.00117

 1Achterlamp LED rechts200.05.00218

 2Oplegpen 50x130200.50.13019

 1Hefframe Faunus 432.02.00420

 4Vulplaat HMPE-Faunus432.02.00721

 1Onderframe Faunus F1810432.02.01222

 1Lichtbak Faunus 1810432.02.01323

 4Spatbordsteun Faunus F1810432.02.01424

Afdichtset: 1256051Telescoopcilinder hefjuk Faunus432.05.00625

Afdichtset: 1256041Telescoopcilinder bak Faunus432.05.00726

 4Borgring schuifbuis442.02.01527

02.02. Stuklijst achterframe

10



D
e
t
a
i
l
 
B

D
e
t
a
i
l
 
A

B

A

03. Laadbak

3

1 82

2
5

1
9

2
4

2
3

2
1

2
0

1
8

2
2

1
5

4

2
7

2
8

1
0

1
1

2
6

3
1

1
4

6

1
2

7

5

1
6

3
0

2
9

1
7

1
3

9

11



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 128Sluitring M10 DIN125A ELVZ1211791

 108Slotbout M10x20 DIN603 ELVZ kl.8.81220342

 20Slotbout M10x25 DIN603 ELVZ kl.8.81220353

 4Reflector1225314

 6Carrosseriering M10 DIN9021A ELVZ1225365

 8Bout M10x35 DIN933 ELVZ1227516

 4Moer M24 DIN934 ELVZ1228607

 128Moer M10ZB DIN985 ELVZ1229378

 1Sticker 25km1231209

 2Wielkeg12480510

 2Wielkeghouder12480611

 4Topstangpindel12516412

 1Kentekenplaatverlichting12627913

 4Oplegpen 20x70200.20.07014

 2Oplegpen 50x130200.50.13015

 2Sluitring ø40xø11x6mm411.01.01316

 1Kentekenplaat houder413.03.02617

 1Zijpaneel Links-onder Faunus 432.03.00218

 1Zijpaneel Rechts-onder Faunus432.03.00319

 1Zijpaneel Links-boven Faunus 432.03.00420

 1Zijpaneel Rechts-boven Faunus432.03.00521

 2Verstevigingskoker laadbak432.03.00622

 1Bakbodem Faunus F1810432.03.01523

 1Voorplaat bak Faunus F1810432.03.01624

 2Dakplaat bak Faunus F1810432.03.01725

 3Dakrong bak Faunus F1810432.03.01826

 1Achterklep bak Faunus F1810432.03.01927

 1Bovenklep Faunus F1810432.03.02028

 2Stuurstang klep Panda440.03.07329

 2Klepbediening442.03.01130

Afdichtset: 1232702Klepcilinder Panda D25/40/300442.05.00431

03. Stuklijst laadbak

12



D
e
t
a
i
l
 
A

R
u
b
b
e
r
 
a
f
s
c
h
e
r
m

i
n
g
 
(
o
p
t
i
e
)

A

R
u
b
b
e
r
 
a
f
s
c
h
e
r
m

i
n
g
 
(
o
p
t
i
e
)

04. Maaiunit

1
5

2
1

1
0

1
7

2
6

1
4

9

1
9

5

8

2
2

2
4

1
6

1
2

1
1

4

1

6

2
0

1
8

2

1
3

7

3

2
5

4
2

3 7 5 6

1

2
3

13



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 16Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211871

 4Sluitring M30 DIN125B Messing1212132

 4Oogbout M16x100 DIN444 ELVZ1216753

 4Oogbout M16x80 DIN444 ELVZ1216784

 2Carrosseriering M10 DIN9021A ELVZ1225365

 8Bout M16x90 DIN931 ELVZ1227126

 2Bout M10x25 DIN933 ELVZ1227487

 2Bout M10x30 DIN933 ELVZ1227498

 2Bout M12x40 DIN933 ELVZ1227699

 2Splitpen12288110

 8Moer M16ZB DIN985 ELVZ12294511

 2Oplegpen 30x100200.30.10012

 2Sluitring ø40xø11x6mm411.01.01313

 2Borgring ø61xø13x6440.03.01314

 1Bevestigingsas450.01.00515

 1Glijslof rechts 450.01.00616

 1Glijslof links450.01.00717

 4Afstandbus ø38/ø28.5 L=15mm450.01.01118

 2Pen ø19mm L=78mm450.01.01219

 2Pen ø28mm L=118mm450.01.01420

 6Kettingafscherming  Faunus L=300mm451.01.00321

 1Maaiunit Faunus F1810451.01.02522

 1Slijtplaat maaiunit 1,8m451.01.02823

 1Lagerplaat maaiunit Faunus451.03.00224

 1Afdekplaat451.05.00225

 1Schermkap Maaiunit Faunus451.05.00926

Rubber afscherming (optie)

OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 24Bout M8x30 DIN933 ELVZ1228311

 2Splitpen1228812

 24Moer M8ZB DIN985 ELVZ1229673

 1Bevestigingsas450.01.0054

 12Bevestiging rubber B=150mm450.01.0155

 12Rubber afschermplaat450.01.0166

 12Tegenstrip bevest.450.01.0177

04. Stuklijst maaiunit

14



04.01. Blaaspijp

5

2

6

5

1

4

1

3

10

9

8

7

15



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 8Sluitring M10 DIN125A ELVZ1211791

 4Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211872

 4Bout M10x35 DIN933 ELVZ1227513

 4Moer M10ZB DIN985 ELVZ1229374

 8Moer M16ZB DIN985 ELVZ1229455

 4Borgplaat uitwerppijp450.02.0096

 1Contrastrip blaaspijp450.02.0117

 1Morsrubber blaaspijp P1404450.02.0128

 1Uitwerppijp Faunus F1810451.02.0159

 1Richtklep Blaaspijp  F1810451.02.01610

04.01. Stuklijst blaaspijp

16



D
e
t
a
i
l
 
A

A

04.02. Rotor maaiunit

3

2
7

2
1

1
9

1
7

1

1
5

2
6

5

5

2
6

3

2
7

1
9

4

3

1
7

1

6

1
0

2
2

2
3

1
4

1
3

1
4

2
5

2
4

2
8

1
1

1
4

1
5

1
6

2
0

1
8

8

9

1
2

9 7 2

17



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 2Zelfinstellend kogellager1211731

 1Inschroefnippel M8x1 conisch1216262

 3Seegerring huis1218523

 1Keerring1219574

 2Keerring1219695

 1Inlegspie1221856

 1Pilaar recht smeersysteem1224517

 1Pilaar haaks centraal systeem1224528

 2Slanghuls smeersysteem1224539

 26Bout DIN931 M12x45 Zwart kl.12.912267410

 25Bout M16x140 DIN931 Zwart kl.10.912269711

L=150mm1Vetslang 210bar12293512

 26Moer M12ZB DIN985 ELVZ12294013

 27Moer M16ZB DIN985 ELVZ12294514

 2Vetnippel12368815

 1Koppeling12372416

 2Klembus12375317

 1Wartelmoer12413118

L=350mm2O-ringsnoer ø3mm12435619

 1Snijring12459220

 1Afdichtkap 100mm12527321

 26Klepelhouder Panda/Faunus450.03.00222

 1Klepelpen M16 L=160mm450.03.00423

 1Klepel rotoras Faunus F1810451.03.00124

 26Klepelmes Hardox Faunus L=155mm451.03.00325

 2Lagerhuis Faunus451.03.01026

 2Vulring 451.03.01127

Gebalanceerd incl. klepels(1)Klepelas F1810 compleet451.SS.10228

04.02. Stuklijst rotor maaiunit

18



D
e
t
a
i
l
 
A

A

A

04.03. Aandrijving maaiunit

1
6

1
0

2
0

2
1

1
0

1
5

1
1

5

1
7

1
9

1
4

3
1

4
2

6

7

1
8

7

6

8

9

1
3

1
2

19



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1V-snaarpoulie taperlock1213471

 1V-snaarpoulie taperlock1214422

 1Klembus taperlock ø551214583

 1Klembus taperlock ø401215104

 1Slangklem RVS1216895

 2Seegerring1218076

 2Diepgroefkogellager1220947

 1Inlegspie1221718

 1Inlegspie1221789

 2Beschermkap aftakas12242010

 1Beschemkap aftakas12243711

 1Bout M16x120 DIN933 ELVZ12278412

 1Ontluchtingsfilter12431613

 4V-snaar Red Power12504814

 1Aftakas met spiebaangaffel12510915

 1Aftakas WWE2580/1410 met vrijloop12636616

 1Verstelbaar lagerhuis maaiunit450.05.00417

 1Aandrijfas maaiunit Panda450.05.00518

 2Borgstrip lagerhuis450.05.00919

Olie: 2,3 ltr. SAE80W901Tandwielkast Faunus451.05.00620

 1Hoeksteun tw-kast Faunus451.05.00821

04.03. Stuklijst aandrijving maaiunit

20



04.04. Tandwielkast 451.05.006

21



04.04. Stuklijst tandwielkast 451.05.006

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 125342
Afsluitdop

4  

2 121564

Keerring

1  

3 121894

Seegerring huis 80

2  

4 122998

Opvulring

2  

5 122111

Diepgroef kogelllager

1  

6 0.158.2001.00

Uitgaande as

1  

7 0.290.0308.00 Huis tandwielkast 1  

8 0.158.6000.00 Conisch tandwiel Z=36 M5 1  

9 30208

Conisch rollager

2  

10 122748 Bout M10x25 DIN933 ELVZ 8  

11 121631

Keerring

2  

12 0.290.1367.00 Deksel tandwielkast 1  

13 122974

Opvulring 

2  

14 30308

Conisch rollager

1  

15 124316

Ontluchtingsfilter

1  

16 122975

Opvulring

1  

17 121807

Seegerring as 40

1  

18 0.290.5001.00

Pignonas met tandwiel Z=12 M5

1  

19 0.124.7101.00

Typeplaat

1  

22



04.05. Looprol

3

1
2

9

2

1
0

1
5

3

76

2

1

1
1

4

5

1
3

1
4

8

1
6

1
7

23



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 8Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211831

 16Sluitring M14 DIN125A ELVZ1211862

 2Inspanbus 40x50x30 DIN14981212903

 2Carrosseriering M10 DIN9021A ELVZ1225364

 2Bout M10x30 DIN933 ELVZ1227495

 4Bout M12x40 DIN933 ELVZ1227696

 8Bout M14x50 DIN933 ELVZ1227827

 4Moer M12ZB DIN985 ELVZ1229408

 8Moer M14ZB DIN985 ELVZ1229439

 2Flenslagerblok12444910

 2Topstang 250-19.4 M2412516911

 2Pen ø19mm L=78mm450.01.01212

 1Looprol maaiunit 1,8mtr450.04.00113

 1Looprolhouder rechts450.04.00214

 1Looprolhouder links 450.04.00315

 1Afschraper looprol 1,8mtr.450.04.00416

Optie2Slijtring looprol Panda/Faunus450.04.01017

04.05. Stuklijst looprol

24



aanzicht2

A

05.01. Wielas geremd

6

1

1

5

4

2

9

2

7

10

3

3 8

25



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 32Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211831

 4Sluitring M16 DIN125A ELVZ1211872

 2Band-wiel BKT AW 500/50-171219003

 2Bout M16x100 DIN931 ELVZ1226944

 16Bout M12x45 DIN933 ELVZ1227715

 16Moer M12ZB DIN985 ELVZ1229406

 2Moer M16ZB DIN985 ELVZ1229457

 16Wielmoer M201257038

 2Remcilinder met gaffel ø16x32327.05.0059

 1Geremde wielas VK90 Faunus F1810432.04.00110

05.01. Stuklijst wielas geremd

26



05.02. Wielaseind geremd 

Wielaseind

Remtrommel

27



05.02. Stuklijst wielaseind geremd

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 5441401

Keerring

2  

5 59132216

Conisch rollager

2  

6 5511401

Nilosring

2  

7 66LKB0802 Remtrommel 2  

8 57120B4
Wielbout M20x1,5

16  

9 125836
Wielmoer M20x1,5

16  

10 574201

Veerring conisch M20

16  

23 5531091

Nilos keerring

2  

24 59132213

Conisch rollager

2  

25 57548B6
Kroonmoer M48x1,5

2  

26 58209

Borgveer M48

2  

27 61L8TD002 Wielnaaf 2  

28 56112516

Dop ø125 TVZ

2

30 96308A0101 Inbusbout 12

Wielaseind

Remtrommel

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

1 755D35H Remhevel 1  

2 914SP153

Borgplaat

1  

3 908DA16B Moer 2  

4 914M314/26 Trekveer 1  

5 9FC314

Remschoen compleet

2  

6 66LK8M20 Remtrommel 1
8x M20x1,5 220/275

10 914INGR

Vetnippel

1  

11 915RES42

Seegerring

1  

12 921B42

Glijlagerbus

2  

13 910PP314

Afschermplaat

2  

14 914INGR

Vetnippel

1  

15 918OR146

Opvulring

1  

16 910PL314KA-A

Remschoen bevestiging

1  

17 761L20004DO Remhevel 1  

18 915RES25

Seegerring

1  

19 921BN40/34

Glijlagerbus

1  

20 914S33/KAUR

Lagerbus

1  

21 915C36 Mof 1  

22 122828 Bout M8x20 DIN933 ELVZ 4  

23 121203

Sluitring M8 DIN125A ELVZ

4  

28



A

05.03. Pendelstel geremd

2

5

2

6

7

3 4

1

29



OpmerkingAant.OmschrijvingArtikelnummerStukn.

 1Band-wiel BKT AW 11.5/80-15.31211341

 16Sluitring M12 DIN125A ELVZ1211832

 1Band-wiel BKT AW 19.0/45-171213593

 12Wielmoer M181225514

 8Bout M12x45 DIN933 ELVZ1227715

 8Moer M12ZB DIN985 ELVZ1229406

 1Pendelwielstel hydr.geremd P1806442.04.0017

05.03. Stuklijst pendelstel geremd

Stukn. Artikelnummer

Omschrijving

Aant.

Opmerking

3 30207

Conisch rollager

1  

4 30210

Conisch rollager

1  

5 324F001

Afdichtingsring

1  

6 328F004 Kroonmoer 1  

7 310F004

Splitpen

1  

8 307F046

Wielnaafdop

1  

9 309F024
Wielbout M18x1,5

6  

10 122551 Wielmoer M18 6  

11  

Vetnippel

1  

12 M0290060DSSIM27 Remschoen links 2 Linker model

12 M0290060DSPIM27 Remschoen rechts 2 Rechter model

50 323088SX

Wielnaaf compleet

1  

(12)

600F148500 Remcilinder 1  

Wielaseind

30


	00. Machine Overzicht
	01. Dissel
	02.01. Voorframe
	02.02. Achterframe
	03. Laadbak
	04. Maaiunit
	04.01. Blaaspijp
	04.02. Rotor Maaiunit
	04.03. Aandrijving Maaiunit
	04.04. Tandwielkast 451.05.006
	04.05. Looprol
	05.01. Wielas geremd
	05.02. Wielaseind geremd
	05.03. Pendelstel geremd
	ADP1666.tmp
	ONDERDELENBOEK
	Faunus F1810
	Serie no.: 432.0006→



	ADPF3EA.tmp
	Inhoudsopgave




